
Khutbah, 20.03.2026 
Eid Mobarak! 
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Ärade troende! 

Idag är vi fyllda av glädje över att ha nått den välsignade 
Ramadanhögtiden, en dag då hjärtan fylls av frid och 
glädje. Oändlig hamd och tacksamhet till vår Herre som, 
efter barmhärtighetens månad Ramadan, har låtit oss 
nå denna välsignade morgon. Må salât och selâm vara 
över vår älskade profet Muhammed Mustafa صلى الله عليه وسلم, över 
hans familj och hans följeslagare. Eid mubarak till er 
alla. 

Ärade muslimer!  

Högtiderna är speciella dagar då hjärtan mjuknar och 
gamla oförrätter glöms bort, och då kärlek, respekt och 
muhabbet (innerlig gemenskap) förnyas. Högtiderna är 
också tider då vi upprätthåller **sıla-i rahim (att vårda 
och stärka släktbanden)** och på nytt befäster våra 
familjeband. Låt oss därför denna högtid besöka våra 
föräldrar om de är i livet, och om de är långt borta ska 
vi åtminstone ringa dem. Låt oss glädja dem och få 
deras välsignade duʿa (böner). Tillsammans med vår 
make eller maka ska vi visa våra barn barmhärtighet och 
kärlek och låta dem uppleva högtider som de alltid 
kommer att minnas med glädje. Låt oss inte heller 
glömma att besöka våra släktingar och vänner, och 
särskilt att hjälpa våra bröder och systrar som är i behov 
eller är sjuka. Låt oss sprida salâm (fredshälsningen) 
mellan oss, den hälsning som tar bort avstånd och blir 
en orsak till kärlek och gemenskap. Låt oss anstränga 
oss i dessa saker, så att vi – om Allah vill – kan få del av 
vår älskade Profets صلى الله عليه وسلم stora glada budskap: “O 
människor! Sprid salâm mellan er, ge mat till andra, 
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upprätthåll släktbanden och be nattbönen medan 
människor sover, så ska ni träda in i paradiset i frid.”1 

Syskon!  

Vår Herre säger i den ädla Koranen: De troende är 
bröder. Försona därför två bröder [som är oense] 
och frukta Gud - kanske skall ni erfara 
barmhärtighet.2 Låt oss därför, med denna högtid som 
anledning, försona dem som är osams och förbittrade 
med varandra. Låt oss med kärlek be om ursäkt från dem 
vars hjärtan vi har sårat och rätta till våra relationer, så 
att vi följer vår Herres befallning. Låt oss göra detta så 
att vi kan få del av vår Herres rahma (barmhärtighet) 
och uppleva en högtid fylld av frid tillsammans med 
våra familjer, våra barn, våra släktingar och våra 
troende bröder och systrar. I en hadith påminns vi om 
att det inte är tillåtet för troende att vara långvarigt 
osams, och det sägs: “Hata inte varandra, avundas inte 
varandra, vänd inte ryggen åt varandra. O Allahs tjänare, 
var bröder! Det är inte tillåtet för en muslim att vara osams 
med sin muslimske bror i mer än tre dagar.”3 Samtidigt 
ger vår älskade Profet  صلى الله عليه وسلم oss följande råd för att stärka 
muhabbet (kärlek och gemenskap) mellan muslimer 
och för att ta bort dåliga känslor: “Skaka hand med 
varandra så att hatet i era hjärtan försvinner. Ge varandra 
gåvor så att er kärlek ökar och fiendskapen försvinner.”3F
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Ärade församling! 

Samtidigt som vi upplever glädjen denna 
högtidsmorgon finns det också våra bröder och systrar i 
olika delar av världen, särskilt i Gaza, som på grund av 
svårigheter och hunger är långt ifrån högtidens glädje. 
Låt oss på denna välsignade dag känna deras smärta i 
våra hjärtan, inte glömma att göra duʿa för dem och att 
ge den hjälp vi kan. Må Allah låta mänskligheten nå 
högtider då alla förtryckta och utsatta på jorden får le 
igen. Må Allah ge oss möjligheten att nå många fler 
högtider i frid och med våra synder förlåtna. Amin. 
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